
Tarifas de Referencia de RIEGO AGRÍCOLA 
Según instrucción Ley 9033 y Decreto Nº 1481/19

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 7.6628

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 3.0104

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 15.3121

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 6.0154

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 7.6628

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 2.9070

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 15.3121

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 5.8090

Según instrucción Ley 9033 y Decreto Nº 1481/19

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 2.4318

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 0.9107

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 4.8593

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 1.8195

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 2.4547

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 0.8964

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 4.9052

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 1.7913

Parámetros Base para cálculo de compensaciones tarifarias
Según instrucción Ley 9033 y Decreto Nº 1481/19

Parámetros Base para el cálculo de Compensaciones 
Tarifarias

$/kWh

Entidades de Interés Público 0.8571

Cooperativas de Agua Potable 1.3211

Malargüe Comercial e Industrial hasta 50 kW 4.3167

Malargüe Comercial e Industrial >= 50 kW 4.4393

ANEXO IV - RES. EPRE Nº 205 / 19

Tarifas de referencia para el cálculo de la "Compensación de 

Riego Agrícola (art. 36 Ley 6498), Decreto 1569/09 y Decreto 

1742/16".

Vigencia: a partir del 04 de Julio de 2019



Según instrucción Decreto Nº 1481/19

CONEXIÓN MONOFÁSICA AÉREA

CRUCE DE CALLE
SECCION CONDUCTOR 2 x 6 2 x 10 2 x 6 2 x 10

VALOR EN $ $ 1 062.38 $ 1 391.35 $ 698.83 $ 813.96

CONEXIÓN TRIFÁSICA AÉREA - CLIENTES TARIFA T1

CRUCE DE CALLE
SECCION CONDUCTOR 4 x 10 4 x 16 4 x 10 4 x 16

VALOR EN $ $ 2 289.53 $ 3 238.73 $ 1 204.07 $ 1 536.29

Total

VALOR EN $ $ 30.2

VALOR EN $ Total

·       CATEGORIAS R1 - R2 - R3 $ 145.8
·       CATEGORIAS G
·       CATEGORIA GRANDES DEMANDAS BT
·       CATEGORIA GRANDES DEMANDAS MT
·       CATEGORIA GRANDES DEMANDAS AT

VALOR EN $ Total

·       CATEGORIAS R1 - R2 - R3 $ 145.8
·       CATEGORIAS G
·       CATEGORIA GRANDES DEMANDAS BT
·       CATEGORIA GRANDES DEMANDAS MT
·       CATEGORIA GRANDES DEMANDAS AT

CARGO POR BAJO FACTOR DE POTENCIA 2.15 $/kVArh

V) FACTOR DE POTENCIA

ANEXO V RES. EPRE Nº 205/19

CARGOS POR SERVICIOS

I) CARGOS POR CONEXIÓN

SI NO

$ 314.3

Vigencia: a partir del 04 de Julio de 2019

SI NO

II) CARGO POR AVISO DE SUSPENSIÓN DEL SUMINISTRO

III) CARGO POR REANUDACIÓN DEL SUMINISTRO

$ 314.3

IV) CARGO POR REHABILITACIÓN DEL SUMINISTRO

2/2



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL con Subsidio Estad o Nacional
Vigencia: 04 de Julio al 31 de Julio de 2019

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (ent re 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 6 00 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodepend
iente salud 

>=600 
kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 40.166 30.384 Cargo Fijo $/Bim 85.032 59.410 Cargo Fijo $/Bim 571.983 364.722
Cargo Variable $/kWh 3.2492 0.5132 Cargo Variable $/kWh 3.7176 1.1049 Cargo Variable $/kWh 3.5966 1.1793
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 262.977 Cargo Variable $/kWh 3.9553
Cargo Variable $/kWh 4.7183

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores  a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias 

hasta 50 kW

Cargo Comercialización $/mes 551.894 551.894 815.943 815.943 8124.616 8124.616 10967.319 10967.319 35793.459 35793.459 Cargo Comercialización $/mes 288.241
Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 688.248 688.248 641.680 641.680 493.747 493.747 353.837 353.837 Cargo Fijo $/mes 118.604
Consumo de Potencia $/kW-mes 121.040 121.040 118.484 118.484 116.221 116.221 113.252 113.252 111.541 111.541 Cargo Variable $/kWh 5.1503
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 2.4807 3.5268 2.3465 3.3360 2.3195 3.2977 2.2602 3.2134 2.2285 3.1683
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 2.3746 3.3774 2.2461 3.1946 2.2203 3.1579 2.1636 3.0772 2.1332 3.0341
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 2.2697 3.2268 2.1469 3.0522 2.1222 3.0171 2.0679 2.9400 2.0389 2.8988

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 645.804 645.804 6053.780 6053.780
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 80.408 80.408 52.024 52.024
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 7.6628 15.3121 7.6628 15.3121 3.7663 4.7957 3.0563 4.0189
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 3.0104 6.0154 2.9070 5.8090 2.3886 3.3738 2.2274 3.1486

(1) - La factura mínima es la equivalente a un cons umo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que c orresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el u suario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que re cibe la distribuidora por prestar el servicio eléct rico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 688.248 688.248 641.680 641.680 493.747 493.747 353.837 353.837
Consumo de Potencia $/kW-mes 15.716 15.716 9.169 9.169 7.568 7.568 4.889 4.889 3.179 3.179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 25.936 25.936 23.954 23.954 24.904 24.904 24.293 24.293 23.926 23.926
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 306.1578 435.2641 171.9410 244.4483 144.9829 206.1220 85.6920 121.8282 54.0034 76.7765
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 293.0642 416.8203 164.5875 234.0901 138.7823 197.3878 82.0271 116.6659 51.6938 73.5232
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 280.1113 398.2358 157.3131 223.6528 132.6484 188.5870 78.4017 111.4641 49.4090 70.2451

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Ten sión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores  a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 551.894 551.894 551.894 551.894 551.894 815.943 815.943 815.943 815.943 815.943 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616
Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680
Consumo de Potencia $/kW-mes 121.040 0.000 121.040 121.040 121.040 118.484 0.000 118.484 118.484 118.484 116.221 0.000 116.221 116.221 116.221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 2.3290 0.0000 2.4807 2.4807 3.5268 2.2030 0.0000 2.3465 2.3465 3.3360 2.1777 0.0000 2.3195 2.3195 3.2977
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 2.2286 0.0000 2.3746 2.3746 3.3774 2.1080 0.0000 2.2461 2.2461 3.1946 2.0838 0.0000 2.2203 2.2203 3.1579
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 2.1282 0.0000 2.2697 2.2697 3.2268 2.0130 0.0000 2.1469 2.1469 3.0522 1.9899 0.0000 2.1222 2.1222 3.0171

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319 35793.459 35793.459 35793.459 35793.459 35793.459
Uso de Red $/kW-mes 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747 353.837 353.837 353.837 353.837 353.837
Consumo de Potencia $/kW-mes 113.252 0.000 113.252 113.252 113.252 111.541 0.000 111.541 111.541 111.541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 2.1220 0.0000 2.2602 2.2602 3.2134 2.0922 0.0000 2.2285 2.2285 3.1683
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 2.0305 0.0000 2.1636 2.1636 3.0772 2.0021 0.0000 2.1332 2.1332 3.0341
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 1.9391 0.0000 2.0679 2.0679 2.9400 1.9119 0.0000 2.0389 2.0389 2.8988

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680
Consumo de Potencia $/kW-mes 15.716 0.000 15.716 15.716 15.716 9.169 0.000 9.169 9.169 9.169 7.568 0.000 7.568 7.568 7.568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 25.936 0.000 25.936 25.936 25.936 23.954 0.000 23.954 23.954 23.954 24.904 0.000 24.904 24.904 24.904
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 287.4325 0.0000 306.1578 306.1578 435.2641 161.4247 0.0000 171.9410 171.9410 244.4483 136.1154 0.0000 144.9829 144.9829 206.1220
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 275.0428 0.0000 293.0642 293.0642 416.8203 154.4665 0.0000 164.5875 164.5875 234.0901 130.2482 0.0000 138.7823 138.7823 197.3878
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 262.6531 0.0000 280.1113 280.1113 398.2358 147.5084 0.0000 157.3131 157.3131 223.6528 124.3810 0.0000 132.6484 132.6484 188.5870

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747 353.837 353.837 353.837 353.837 353.837
Consumo de Potencia $/kW-mes 4.889 0.000 4.889 4.889 4.889 3.179 0.000 3.179 3.179 3.179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 24.293 0.000 24.293 24.293 24.293 23.926 0.000 23.926 23.926 23.926
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 80.4509 0.0000 85.6920 85.6920 121.8282 50.7004 0.0000 54.0034 54.0034 76.7765
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 76.9831 0.0000 82.0271 82.0271 116.6659 48.5150 0.0000 51.6938 51.6938 73.5232
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 73.5152 0.0000 78.4017 78.4017 111.4641 46.3296 0.0000 49.4090 49.4090 70.2451

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Ten sión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y 

menor a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y 

menor a 300 kW
Pot. >= 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO IV - RESOLUCIÓN EPRE N° 206/19 

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL 
Vigencia: 04 de Julio al 31 de Julio de 2019

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (ent re 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 6 00 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodepend
iente salud 

>=600 
kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 40.166 30.384 Cargo Fijo $/Bim 85.032 59.410 Cargo Fijo $/Bim 571.983 364.722
Cargo Variable $/kWh 4.3989 3.8938 Cargo Variable $/kWh 4.8660 4.4817 Cargo Variable $/kWh 4.7459 4.5590
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 262.977 Cargo Variable $/kWh 4.9443
Cargo Variable $/kWh 5.7232

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores  a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias 

hasta 50 kW

Cargo Comercialización $/mes 551.894 551.894 815.943 815.943 8124.616 8124.616 10967.319 10967.319 35793.459 35793.459 Cargo Comercialización $/mes 288.241
Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 688.248 688.248 641.680 641.680 493.747 493.747 353.837 353.837 Cargo Fijo $/mes 118.604
Consumo de Potencia $/kW-mes 121.040 121.040 118.484 118.484 116.221 116.221 113.252 113.252 111.541 111.541 Cargo Variable $/kWh 6.1538
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 3.5268 3.5268 3.3360 3.3360 3.2977 3.2977 3.2134 3.2134 3.1683 3.1683
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 3.3774 3.3774 3.1946 3.1946 3.1579 3.1579 3.0772 3.0772 3.0341 3.0341
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 3.2268 3.2268 3.0522 3.0522 3.0171 3.0171 2.9400 2.9400 2.8988 2.8988

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 645.804 645.804 6053.780 6053.780
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 80.408 80.408 52.024 52.024
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 7.6628 15.3121 7.6628 15.3121 4.7957 4.7957 4.0189 4.0189
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 3.0104 6.0154 2.9070 5.8090 3.3738 3.3738 3.1486 3.1486

(1) - La factura mínima es la equivalente a un cons umo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que c orresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el u suario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que re cibe la distribuidora por prestar el servicio eléct rico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 688.248 688.248 641.680 641.680 493.747 493.747 353.837 353.837
Consumo de Potencia $/kW-mes 15.716 15.716 9.169 9.169 7.568 7.568 4.889 4.889 3.179 3.179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 25.936 25.936 23.954 23.954 24.904 24.904 24.293 24.293 23.926 23.926
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 435.2641 435.2641 244.4483 244.4483 206.1220 206.1220 121.8282 121.8282 76.7765 76.7765
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 416.8203 416.8203 234.0901 234.0901 197.3878 197.3878 116.6659 116.6659 73.5232 73.5232
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 398.2358 398.2358 223.6528 223.6528 188.5870 188.5870 111.4641 111.4641 70.2451 70.2451

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Ten sión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores  a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 551.894 551.894 551.894 551.894 551.894 815.943 815.943 815.943 815.943 815.943 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616
Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680
Consumo de Potencia $/kW-mes 121.040 121.040 121.040 121.040 121.040 118.484 118.484 118.484 118.484 118.484 116.221 116.221 116.221 116.221 116.221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 3.5268 3.5268 3.5268 3.5268 3.5268 3.3360 3.3360 3.3360 3.3360 3.3360 3.2977 3.2977 3.2977 3.2977 3.2977
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 3.3774 3.3774 3.3774 3.3774 3.3774 3.1946 3.1946 3.1946 3.1946 3.1946 3.1579 3.1579 3.1579 3.1579 3.1579
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 3.2268 3.2268 3.2268 3.2268 3.2268 3.0522 3.0522 3.0522 3.0522 3.0522 3.0171 3.0171 3.0171 3.0171 3.0171

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319 35793.459 35793.459 35793.459 35793.459 35793.459
Uso de Red $/kW-mes 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747 353.837 353.837 353.837 353.837 353.837
Consumo de Potencia $/kW-mes 113.252 113.252 113.252 113.252 113.252 111.541 111.541 111.541 111.541 111.541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 3.2134 3.2134 3.2134 3.2134 3.2134 3.1683 3.1683 3.1683 3.1683 3.1683
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 3.0772 3.0772 3.0772 3.0772 3.0772 3.0341 3.0341 3.0341 3.0341 3.0341
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 2.9400 2.9400 2.9400 2.9400 2.9400 2.8988 2.8988 2.8988 2.8988 2.8988

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680
Consumo de Potencia $/kW-mes 15.716 15.716 15.716 15.716 15.716 9.169 9.169 9.169 9.169 9.169 7.568 7.568 7.568 7.568 7.568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 25.936 25.936 25.936 25.936 25.936 23.954 23.954 23.954 23.954 23.954 24.904 24.904 24.904 24.904 24.904
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 435.2641 435.2641 435.2641 435.2641 435.2641 244.4483 244.4483 244.4483 244.4483 244.4483 206.1220 206.1220 206.1220 206.1220 206.1220
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 416.8203 416.8203 416.8203 416.8203 416.8203 234.0901 234.0901 234.0901 234.0901 234.0901 197.3878 197.3878 197.3878 197.3878 197.3878
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 398.2358 398.2358 398.2358 398.2358 398.2358 223.6528 223.6528 223.6528 223.6528 223.6528 188.5870 188.5870 188.5870 188.5870 188.5870

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747 353.837 353.837 353.837 353.837 353.837
Consumo de Potencia $/kW-mes 4.889 4.889 4.889 4.889 4.889 3.179 3.179 3.179 3.179 3.179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 24.293 24.293 24.293 24.293 24.293 23.926 23.926 23.926 23.926 23.926
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 121.8282 121.8282 121.8282 121.8282 121.8282 76.7765 76.7765 76.7765 76.7765 76.7765
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 116.6659 116.6659 116.6659 116.6659 116.6659 73.5232 73.5232 73.5232 73.5232 73.5232
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 111.4641 111.4641 111.4641 111.4641 111.4641 70.2451 70.2451 70.2451 70.2451 70.2451

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Ten sión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y 

menor a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y 

menor a 300 kW
Pot. >= 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 

no residencial 

Pot. >=10 y menor 

a 300 kW

Pot. mayor o igual  

a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO V - RESOLUCIÓN EPRE N° 206/19 

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOC IAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 04 de Julio al 31 de Julio de 2019

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
<300 kWh/bim

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 40.166 40.166 Cargo Fijo $/Bim 85.032 Cargo Fijo $/Bim 85.032 85.032
Cargo Variable $/kWh 3.0477 1.2345 Cargo Variable $/kWh 3.5164 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 1.7054 1.7054
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim C. Var. kWh exced. hasta 599 kWh bim $/kWh 2.6109 2.7115

Con Ahorro 
>= 20% 

(Plan 
Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 571.983 Cargo Fijo $/Bim 571.983 571.983
Cargo Variable $/kWh 3.3951 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 1.5825 1.5825

C. Var. exced. hasta 600 kWh bim $/kWh 2.4888 2.5895
C. Var. exced. a partir de 600 kWh bim $/kWh 3.3951 3.5966

ANEXO VI RES. EPRE N° 206/19

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores  a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes con Plan 

Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes sin Plan Estímulo

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 551.894 551.894 551.894 551.894 551.894 551.894 815.943 815.943 815.943 815.943 815.943 815.943
USO DE RED$/kW-mes 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 121.040 121.040 121.040 121.040 121.040 121.040 118.484 118.484 118.484 118.484 118.484 118.484
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2.1177 0.2162 1.1670 1.2726 2.1177 2.3290 2.0031 0.2045 1.1038 1.2037 2.0031 2.2030
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 2.0273 0.2162 1.1218 1.2224 2.0273 2.2286 1.9177 0.2045 1.0611 1.1563 1.9177 2.1080
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1.9370 0.2162 1.0766 1.1722 1.9370 2.1282 1.8322 0.2045 1.0184 1.1088 1.8322 2.0130

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes con Plan 

Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes sin Plan Estímulo

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616 8124.616 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319 10967.319
USO DE RED$/kW-mes 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 116.221 116.221 116.221 116.221 116.221 116.221 113.252 113.252 113.252 113.252 113.252 113.252
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 1.9801 0.2022 1.0911 1.1899 1.9801 2.1777 1.9295 0.1970 1.0633 1.1595 1.9295 2.1220
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 1.8956 0.2022 1.0489 1.1430 1.8956 2.0838 1.8472 0.1970 1.0221 1.1138 1.8472 2.0305
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1.8111 0.2022 1.0067 1.0960 1.8111 1.9899 1.7649 0.1970 0.9809 1.0680 1.7649 1.9391

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes con Plan 

Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 35793.459 35793.459 35793.459 35793.459 35793.4590 35793.4590
USO DE RED$/kW-mes 353.837 353.837 353.837 353.837 353.8370 353.8370
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 111.541 111.541 111.541 111.541 111.5410 111.5410
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 1.9024 0.1942 1.0483 1.1432 1.9024 2.0922
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 1.8213 0.1942 1.0078 1.0982 1.8213 2.0021
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1.7401 0.1942 0.9672 1.0531 1.7401 1.9119

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRA NSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes con Plan 

Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes sin Plan Estímulo

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 818.205 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248 688.248
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 15.716 15.716 15.716 15.716 15.716 15.716 9.169 9.169 9.169 9.169 9.169 9.169
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 25.936 25.936 25.936 25.936 25.936 25.936 23.954 23.954 23.954 23.954 23.954 23.954
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 261.3578 26.6857 144.0218 157.0591 261.3578 287.4325 146.7809 14.9869 80.8839 88.2058 146.7809 161.4247
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 250.2071 26.6857 138.4464 150.8642 250.2071 275.0428 140.5186 14.9869 77.7528 84.7267 140.5186 154.4665
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 239.0563 26.6857 132.8710 144.6694 239.0563 262.6531 134.2562 14.9869 74.6216 81.2477 134.2562 147.5084

TP AT/MT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes con Plan 

Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes sin Plan Estímulo

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes a partir 

de 299 kwh mes 

sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680 641.680 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747 493.747
USO DE RED$/kW-mes 7.568 7.568 7.568 7.568 7.568 7.568 4.889 4.889 4.889 4.889 4.889 4.889
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 24.904 24.904 24.904 24.904 24.904 24.904 24.293 24.293 24.293 24.293 24.293 24.293
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 123.7676 12.6372 68.2024 74.3763 123.7676 136.1154 73.1527 7.4692 40.3109 43.9600 73.1527 80.4509
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 118.4871 12.6372 65.5621 71.4427 118.4871 130.2482 70.0317 7.4692 38.7504 42.2261 70.0317 76.9831
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 113.2066 12.6372 62.9219 68.5091 113.2066 124.3810 66.9106 7.4692 37.1899 40.4922 66.9106 73.5152

Plan Estímulo: 

Dem. Residencial 

< 10 kW y 

reducción  >= 20%

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Residencial y 

menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda 

Excedente de 150 

kWh/mes hasta 

299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes con Plan 

Estímulo

TARIFA SOCIAL - 

Demanda Excedente 

de 150 kWh/mes a 

partir de 299 kwh 

mes sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 353.837 353.837 353.837 353.837 353.8370 353.8370
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 3.179 3.179 3.179 3.179 3.1790 3.1790
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 23.926 23.926 23.926 23.926 23.926 23.926
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 46.1011 4.7071 25.4041 27.7038 46.1011 50.7004
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 44.1342 4.7071 24.4207 26.6111 44.1342 48.5150
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 42.1673 4.7071 23.4372 25.5183 42.1673 46.3296

TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Ten sión.

TP BT TP MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW Residencial 

ANEXO VI RES. EPRE Nº 206/ 19

TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOC IAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 04 de Julio al 31 de Julio de 2019

T2 R BT T2 B MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R MT T2 B AT/MT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R AT


